Akt Themelimi i shogerise me pergjegjesi te kufizuar “REAL BAILIFF
SERVICE” sh.p.k

Sot ne date 04 Maj 2017, une themeluesi:

1. RESUL ALUSHANL, i biri i Muharrem-it dhe i Bukurie-s, i datelindjes 11.07.1984,
lindur ne Poligan dhe banues ne Tirane, ne dresen Rr.”Altin Basha”, pallatet Derveni, -
kulla 8, shkalla 2, Ap.20, mbajtes i kartes se identitetit me nr. ID 140711075Q. &

Vendosa te themeloj Shogerine me pergjegjesi te kufizuar, “REAL BAILIFF SERVICE” Sh.p.k,
mbeshtetur ne nenin 20 paragrafi “b” te ligjit per “Per sanksionimin dhe mbrojtjen e prones
private dhe nismes se lire te veprimtarise private, te pavarur dhe privatizimit”, te ligjit Nr. 9901
date 14.04.2008 , “Per Tregtare dhe Shogerite Tregtare” dhe te ligjit Nr.9723, date 03.05.2007
“Per Q.K.R dhe formalitetet ge duhen respektuar nga Shogerite Tregtare, per te cilen si Ortak 1
vetem vendosa hartimin e Akt-themelimit me permbajtjen si vijon:

Neni 1
EMRI

Shogeria tregtare private me pergjegjesi te kufizuar emertohet “REAL BAILIFF SERVICE”
Sh.p.k e cila ketu e me poshte do te quhet “Shogeria”.

Neni 2
FORMA

Kjo Shogeri eshte nje Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar.

Neni 3
BAZA JURIDIKE

Shogeria krijohet ne baze te legjislacionit te Republikes se Shqiperise dhe si person juridik, e
zhvillon aktivitetin ne perputhje me kete legjislacion dhe me normat e ketij statuti. Ajo e fiton
personalitetin juridik pas regjistrimit ne Qendren Kombetare te Biznesit.

Neni 4
SELIA E SHOQERISE

Selia e shogerise tregtare private “REAL BAILIFF SERVICE” ShPK do te jete: Rruga
“Myslym Shyri”, Vila Nr.8/1, Kati IV, Tirane.

- Shogeria mund te ndryshoje seline e saj, vetem me vendim te asamblese se ortakeve/ortakut te
vetem. ! ‘

Neni 5
TERRITORI

%



5.1 Shogeria e zhvillon aktivitetin si ne territorin e Repubhkes se Shqiperise ashtu edhe
jashte saj. o
52  Shogeria mund te krijoje dege (filial) ose perfagesi, si ne rrethe te ndryshme te
Republikes se Shqiperise ashtu edhe ne shtete te tjera, ne perputhje me legjislacionin e vendeve
perkatese.
Neni 6
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete:
6.1 Ekzekutimi i titujve ekzekutive sipas Ligjit 10030, dt. 11.12.2008, “per Sherbimin
Permabrimor Gjyqgesor Privat”
6.2  Ekzekutimi i vendimeve civile te formes se prere te gjykates qe permbajne detyrim. ,
6.3  Ekzekutimi i vendimeve te nje g]ykate arbitrazhi ne Republiken e Shqiperise, Aktet
Noteriale qe permbajne detyrim ne te holla si dhe aktet per dhenien e kredive bankare, ose aktet
per dhenien e kredive nga isntitucionet fianciare jobankare, Kambialet, Ceqet e letrat me vlere qe
barazohen me to. Akte te tjera qe sipas ligjeve te vecanta quhen tituj ekzekutiv.
6.4  Ekzkeutimi i akteve te tjera qe sipas ligjeve te ve¢anta quhen tituj ekzekutiv, vendimet e
d’hena per sigurimin e padise si dhe per ekzekutim te perkohshem.

,..(5 . Ekzkeutimi i vendimeve penale te formes se prere, per pjesen ge bejne fjale per te drejta
pasurore
6.6  Ekzekutimi i Vendlmeve te gjykatave te arbitrazheve te shteteve te huaja qe u eshte dhene
fuqi sipas dispozitave te Kodit te Procedures Civile.
6.7  Ekzekutimi dhe kryerja e ¢do veprimi ge mund te parashikohet nga ligji, si i tille per tq
kryer nga permbarue51 gjyqesor.

Neni 7
KOHEZGJATIA

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe te pacaktuar, duke filluar nga data e
regjistrimit ne Qendren Kombetare te Biznesit, me perjashtim te rastit te mbarimit te saj sipas
kushteve te parashikuara ne ligj ose me vendim te ortakeve te shogerise.

Neni 8
KAPITALI THEMLATAR

Kapitali fillestar i shogerise private “REAL BAILIFF SERVICE” Sh.P.K do te jete 100.000
(njeqind mije) leke. Ky kapital eshte teresisht i nenshkuar dhe 1 shlyer nga ortaku i vetem.

Neni9
PJESET E KAPITALIT THEMELTAR

Kapitali themeltar fillestar i shogerise eshte 100,000 (njeqind mije) leke. Pjesmarrja e
themeluesit ne kapitalin e shogerise eshte ne perputhje me kontributet e tij te meposhtme:
1. Orataku i vetem themelues Resul Alushani; Zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te
pergjthshme 100,000 Leke, ge perben 100% te kapitalit themeltar te shogerise.
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Neni 10 )
ADMINISTRIMI

Administrimi i shogerise do te behet nga nje administrator. Administrator i Shogerise eshte
caktuar Z. Resul Alushani, i cili do te ushtroje kete detyre per nje periudhe 5 vjegare.

Neni 11
DISPOZITA TE FUNDIT

11.1  Shogeria do te rregullohet, perveg ketij Akti Themelimi edhe me norma te percaktuara ne
Statutin e saj, i cili do te nenshkruhet prej Ortakut dhe si i tille do te miratohet ne Qendren
Kombetare te Biznesit, diten e legalizimit si person juridik ne Republiken e Shqiperise.

11.2 Ky akt themelimi eshte hartuar ne 4 (kater kopje, ne gjuhen shqipe, duke patur secila fuqi
te njejte ligjore.

Akti i themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaku i vetem.
Ortak i vetem themelues i
Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar “REAL BAILIFF SERVICE” Sh.p.k

Resul ALUSHANI
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